## Clemens VII.

### **Regule domini nostri Clementis divina providentia pape VII<sup>a</sup>**

---

<sup>a</sup> Regule - VII *Madrid 55; Berlin 861* De Clementis VII tangentibus familiares dominorum cardinalium; RA 274 int. 1 Dominus Clemens tangens familiares dominorum cardinalium; VL 3983 De Clementis VII tangentibus familiares dominorum cardinalium et ipsius domini nostri; VL 3987 vor Nr. 46 Regule Cancellarie domini Clementis pape VII; VL 4989 vor Nr. 128 Regule domini Clementis pape VII und vor Nr. 2 De regulis Clementis VII; Paris 4121 Clemens septimus; Reims 771 Dominus Clemens papa VII; ohne Überschrift sind RA 262, RA 274 int. 2, Seu d'Urgell 2086, Wien 5474

#### 1.

Sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Clemens divina providentia papa VII<sup>a</sup>, VIII<sup>b</sup> idus februarii pontificatus sui anno primo<sup>1</sup>, in civitate Fundana<sup>2</sup>, promulgavit et fecit regulas et ordinationes seu constitutiones proxime<sup>c</sup> infrascriptas.

---

<sup>1</sup> 1379 Februar 6.

<sup>2</sup> Fondi, Latium, Italien.

---

<sup>a</sup> VII VL 3987 septimus

<sup>b</sup> VIII VL 3987, Paris 4121 octavo

<sup>c</sup> proxime fehlt Paris 4121

#### 2.

#### REGULA DE SIGNATIONE PER SIMPLEX „FIAT“ IN ROTULIS PRO MAGISTRIS ET LICENTIATIS<sup>a</sup>.

In primis<sup>b</sup>, quod in rotulis reverendissimorum patrum dominorum sancte Romane ecclesie cardinalium salvis in fradicendis ac studiorum et quorumcumque<sup>c</sup> aliorum per suam sanctitatem aut eius mandato<sup>d</sup> iam expeditis vel expediendis<sup>e</sup>, etiamsi signatio de manu eiusdem domini nostri in fine<sup>f</sup> eorundem rotulorum facta esset<sup>g</sup> simpliciter, videlicet solum per<sup>h</sup> „Fiat G<sup>i</sup>“, magistri et doctores in theologia aut in iure canonico vel civili necnon in medicina aut in dictis iuribus licentiati, de rigore examinatis<sup>k</sup> ulterius in litteris mentione non facta, habeant in ecclesiis cathedralibus et metropolitanis etiam ad canonicatus et prebendas, dignitates, personatus, administrationes et officia, etiamsi eis cura immineat animarum et etiamsi ad eas vel ad eos seu ad ea<sup>l</sup> quis consueverit per electionem assumi.

---

<sup>1</sup> Clemens VII. signierte die Suppliken mit B, vgl. BRESSLAU, Handbuch 2 S. 105.

---

<sup>a</sup> Regula - licentiatis Paris 4121

<sup>b</sup> In primis VI 4989 Item

<sup>c</sup> quorumcumque VL 3987 quorumque

<sup>d</sup> eius mandato Paris 4121 ad eius mandatum; mandato Berlin 861 audientiam